

# Naukowcy zrobią piknik na nowym stadionie

**- Zapraszamy szczególnie tych, którzy do nauki nie są przekonani. Pokażemy, jak można uczyć się w fascynujący sposób - mówi prof. Marzena Dudzińska, prorektor ds. nauki na Politechnice Lubelskiej.**

**W niedzielę w ramach Lubelskiego Festiwalu Nauki na Arenie Lublin odbędzie się Piknik Naukowy.**

**MICHAŁ JACKOWSKI**

Już w sobotę rozpocznie się kolejna edycja Lubelskiego Festiwalu Nauki, który potrwa do 26 września. Po raz jedenasty lubelskie uczelnie w ciekawej formie zaprezentują swoje projekty naukowe. W tym roku impreza będzie miała szczególny charakter, bo punktem kulminacyjnym wydarzenia będzie niedzielny Piknik Naukowy. Co prawda odbywa się on co roku, ale tym razem organizatorzy zaplanowali go na nowo wybudowanym stadionie przy ul. Krochmalnej. Będzie to pierwsze wydarzenie, które rozpocznie działalność Areny Lublin.

**Oswoić malucha z fartuchem**

W niedzielę bramy obiektu będą otwarte od 10 do 16. W tym roku głównym organizatorem imprezy jest Politechnika Lubelska, ale to nie oznacza, że inne uczelnie nie będą obecne - wręcz przeciwnie. Na stadionie naukowcy oraz studenci wszystkich lubelskich uniwersytetów przedstawią odwiedzającym 85 projektów naukowych. Paleta wydarzeń jest bardzo szeroka. Uniwersytet Medyczny proponuje m.in. „laboratorium białego pluszaka”, czyli będzie próbował przełamać niechęć i oswoić najmłodszych pacjentów z widokiem lekarskiego fartucha. Ciekawą inicjatywą



**Pierwszą imprezą na nowym stadionie będzie wydarzenie naukowe**

będzie też pokazanie tego, że dzieci na równi ze starszymi mogą udzielać pierwszej pomocy. - Maluchy są bardzo odważne i nie zawahają się pomóc w dramatycznej sytuacji. Po prostu trzeba im pokazać, jak to się robi - przekonuje Katarzyna Taylor, koordynator akcji z ramienia UM.

Inne uczelnie nie pozostają w tyle. Uniwersytet Przyrodniczy pokaże, jak zbudowane są zabawki, a tym nieco starszym - biologiczne laboratorium zbrodni. Naukowcy z UMCS

pokażą, jak bez pomocy ust i pompki napompować balonik. KUL zaprezentuje tradycję i literaturę żydowską. Politechnika Lubelska zachęca do odwiedzenia ich stanowisk, gdzie będzie można zobaczyć, jak działają drukarki 3D oraz wystawę ciekawych pojazdów.

Sama nauka to nie wszystko, bo na scenie zaprezentuje się m.in. zespół Pieśni i Tańca PL oraz artyści z KUL, którzy przedstawią recital piosenki francuskiej. Na miejsce będzie moż-

na dojechać bezpłatną linią autobusową. Autobus będzie odjeżdżał z przystanku na placu Litewskim co 10 minut, od godz. 10 do 16.

**Nie tylko piknik**

Na niedzielny piknik nie kończą się imprezy związane z Lubelskim Festiwalem Nauki. Wykłady, prelekcje czy pokazy będą odbywać się do piątku 26 września na wydziałach wszystkich lubelskich uczelni. - Ale nie tylko w Lublinie, bo też w Zamościu, Chełmie, Tomaszowie Lubelskim, Puławach czy w Stalowej Woli - informuje dr Andrzej Żykubek. - Naukowcy i studenci wszystkich lubelskich uczelni przygotowali ponad 1285 prezentacji. Do tej pory zapisało się ponad 35 tysięcy słuchaczy - głównie z lubelskich szkół - mówi. Będą też uczniowie z innych rejonów Polski. Do Lublina na cały tydzień przyjadą gimnazjaliści z Brudnowa (woj. kujawsko-pomorskie). Będzie to dla nich nagroda za świetne wyniki w nauce. ◊

Pełny program Lubelskiego Festiwalu Nauki na [www.festiwal.lublin.pl](http://www.festiwal.lublin.pl)